[image: image1.png]

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от «26» декабря 2016г.  № 6-19
О значениях корректирующих коэффициентов К1, К2 и К3, применяемых при определении размера арендной платы за землю, государственная собственность на которые не разграничена, в 2017г на территории Тасеевского района

В соответствии с п.3 ст.65 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 32 Устава Тасеевского района Красноярского края, Порядком управления и распоряжения муниципальной собственностью Тасеевского района, утвержденного решением Тасеевского районного Совета депутатов от 19.05.2010 № 4-5 «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью» Тасеевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Принять на 2017г. значения корректирующих коэффициентов, учитывающих вид разрешенного использования земельного участка (К1), применяемые при расчете годовой суммы арендной платы за земельные участки, находящиеся в границах муниципального образования Тасеевский район, государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению № 1.

2.Установить значения коэффициентов, учитывающих категорию арендатора (К2), применяемые при расчете годовой суммы арендной платы в 2017г., за земельные участки, находящиеся в границах муниципального образования Тасеевский район, государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению № 2.

3.Установить коэффициент К3, учитывающий, нарушение нормативных сроков строительства, согласно приложению № 3.

4.Контроль по выполнению решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию.

5.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования на интернет-сайте trsd.ucoz.ru Тасеевского районного Совета депутатов, но не ранее 01.01.2017г.

Председатель  Тасеевского                                                                  В.В.Зубец
районного Совета депутатов

                                                                                                                                                    Приложение № 1 к решению

Тасеевского районного Совета депутатов

от 26.12.2016 2016 № 6-19
	Номер группы
	Наименование  вида разрешенного использования земельного участка
	Коэффициент

           К 1

	         1.
	Сельскохозяйственное использование

	        1.2.
	Растениеводство, животноводство, пчеловодство, рыбоводство, научное обеспечение сельского хозяйства, хранение и переработка сельскохозяйственной продукции, ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках, обеспечение сельскохозяйственного производства.

	       1.2.1.
	В черте населенных пунктов
	       0,0033

	       1.2.2.
	Вне черты населенных пунктов
	       0,0030

	          2.
	Жилая застройка (здания, помещения в них, предназначенные для проживания человека)

	         2.1.
	Для ведения личного подсобного хозяйства, обслуживание жилой застройки, объекты гаражного назначения
	       0,0033

	        2.2.
	Для индивидуального жилищного строительства
	       0,0030

	        2.3.
	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка, блокированная жилая застройка, передвижное жилье, среднеэтажная жилая застройка
	       0,0033

	         3.
	Общественное использование  объектов капитального строительства (коммунальное, социальное, бытовое обслуживание, здравоохранение,  образование, культурное развитие, общественное управление, религиозное использование, гидрометеорология, ветеринария).
	       0,003

	        4.
	Предпринимательство

	       4.1.
	Деловое управление (объекты управленческой деятельности предпринимательства)
	       0,0225

	       4.2.
	Объекты торговли (торговые центры, комплексы, торгово-развлекательные центры.)
	       0,0250

	       4.3.
	Рынки
	       0,0150

	       4.4.
	Магазины
	       0,0350

	       4.5.
	Банковская и страховая деятельность
	       0,0550

	       4.6.
	Общественное питание
	       0,0250

	       4.7.
	Гостиничное обслуживание
	       0,0200

	        4.8.
	Развлечение (дискотеки, ночные клубы, танцплощадки, боулинги, ипподромы, аквапарки)
	       0,0250

	        4.9.
	Обслуживание автотранспорта- гаражи (кроме обслуживания и хранения личного транспорта)
	       0,0350

	        4.10.
	Объекты придорожного сервиса (АЗС, размещение автомобильных моек, мастерских для ремонта и обслуживания автомобилей, размещение гостиниц, магазинов и объектов общепита в качестве объектов  придорожного сервиса )
	       0,0400

	        4.11.
	Выставочно-ярмарочная деятельность (кроме деятельности, финансируемой из бюджетов муниципального и краевого образования)
	       0,0150

	          5.
	Отдых (спорт, природно-познавательный туризм, туристическое обслуживание, охота и рыбалка, поля для гольфа или конных прогулок) (кроме мероприятий, финансируемых из краевого и муниципального бюджетов)
	       0,0150

	          6.
	Производственная деятельность

	        6.1.
	Недропользование
	       0,0200

	        6.2.
	Пищевая промышленность (переработка, производство)
	       0,0150

	        6.3.
	Строительная промышленность (производство строительных материалов: кирпича, столярной продукции, сборных домов или их частей)

Производство пиломатериалов:
- с.Тасеево,

- другие населенные пункты
	       0,0200

       0,035
       0,050

	        6.4.
	Энергетика,: размещение объектов гидроэнергетики, тепловых станций и других электростанций, размещение обслуживающих и вспомогательных сооружений, размещение электросетевого хозяйства, ( кроме линий электропередач, трансформаторных подстанций, поставки электричества, линий связи, телефонных станций, стоянок, гаражей , мастерских, зданий, помещений для обслуживания и приема.)
	       0,0200

	        6.5.
	Связь: размещение объектов связи, радиовещания, телевидения, включая воздушные радиорелейные, наземные и подземные кабельные линии связи, линии радиофикации, антенные поля, усилительные пункты на кабельных линиях связи. (кроме линий электропередач, трансформаторных подстанций, поставки электричества, линий связи, телефонных станций, стоянок, гаражей , мастерских, зданий, помещений для обслуживания и приема.)
	       0,0200

	       6.6.
	Склады (элеваторы, перевалочные базы, продовольственные склады, нефтехранилища)

с.Тасеево,

-другие населенные пункты
	        0,035
        0,050

	         7.
	Транспорт (размещение различного рода путей сообщения и сооружений, используемых для перевозки людей или грузов либо передачи веществ).
	        0,0150

	         8.
	Использование лесов (размещение сооружений, необходимых для обработки и хранения древесины, частичная  переработка и хранение. использование для складов, лесопилен)

с.Тасеево

другие населенные пункты
	       0,035
       0,050

	         9.
	Ритуальная деятельность (размещение культовых сооружений)
	       0,0250

	        10.
	Специальная деятельность  (утилизация)
	        0,002

	        11.
	Ведение огородничества (осуществление деятельности, связанной с выращиванием плодово-ягодных, овощных, бахчевых, или  иных сельскохозяйственных культур и картофеля, размещение некапитального жилого строения и хозяйственных сооружений, предназначенных для хранения сельхозинвентаря и сельхозпродукции).
	        0,0033

	        12.
	Запас (отсутствие хозяйственной деятельности)
	0,9

Приложение № 2 к решению

 Тасеевского районного Совета депутатов

                                                                                                                 от 26.12. 2016 №6-19
	№ п/п
	Категория арендаторов
	К 2

	1.
	ОАО «Красноярсккрайуголь»
	1

	2.
	Предприятия сотовой связи
	35

	3.
	ОАО «Сибирьтелеком»
	1

	4.
	ОАО «МРСК Сибири»

	1

	5
	Ведение личного подсобного хозяйства, обслуживание жилой застройки.

В черте населенных пунктов (ведение огородничества, животноводства, садоводства, сенокошения  для личного хозяйства).

Индивидуальной жилой застройки.
	0,6

	6
	Производство строительных материалов, складирование, хранение;  подсобные, производственные и административные здания и строения; сооружения промышленности, склады.

	1,1

	7  *
	Размещение электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов, расположенных в отдаленных труднодоступных местах, потребителями вырабатываемой продукции являются  население и учреждения (организации), финансируемые из  местного (краевого) бюджета.
	0,1

	8  *
	Арендаторы, земельные участки  которым предоставлены в границах населенных пунктов,  для ведения сельского хозяйства
	10

Для остальных арендаторов применяется коэффициент 1.

Приложение № 3 к решению

 Тасеевского районного Совета депутатов

                                                                                                                       от 26.12. 2016 № 6-19
	№ п/п
	Категория арендаторов
	К 3

	1
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие жилищное строительство (за исключением индивидуального жилищного строительства, осуществляемого физическими лицами), при нарушении нормативного срока строительства
	4

	2
	Физические лица, осуществляющие  индивидуальное жилищное строительство, при нарушении нормативного срока строительства
	2